
MČTAU KULTŪROS FAKULTETAS

2022-2023 MOKSLO METAI

Dekanė Violeta Skaržinskienė



Kultūros fakulteto klausytojai

                   880 klausytojai

◦ sumokėję nario mokestį ir pasirinkę Kultūros fakultetą pagrindiniu 

◦ palyginimui prieš metus KF buvo 863, prieš du – 773 klausytojai



Programa

◦Trijų pakopų (7 metų) programa:
◦ Bazinis kursas – 3 metai
◦ Pagrindinės studijos – 4 metai
◦ Alumnai - neribojama

◦Menų istorijos katedros programos 
◦ 7 laisvieji menai
◦ 2022-2023 – Teatro kursas
◦ 2023-2024 mokslo metais rengiamas Kino kursas
◦ Renkamas mokestis už kursus



Kultūros fakulteto struktūra

◦ Dekanatas
◦ Dekanė, prodekanė organizaciniams reikalams, prodekanė darbui su 

programa, Menų istorijos katedros vadovė

◦ Kultūros fakulteto taryba 
◦ 16 aktyviausių fakulteto narių

◦ 32 grupės

◦ Klubai – Knygų, Atminties, Amoris Vilnensis



Fakulteto taryba

◦16 narių (dekanė, 2 prodekanės, Menų istorijos katedros 
vadovė, grupių vyresniosios, klubų vadovės, kiti aktyvūs 
fakulteto nariai)

◦Pataria dekanatui aktualiais fakulteto veiklos klausimais

◦8 posėdžiai (virtualūs ir kontaktiniai) 

◦Protokolai – platinami kiekvienam klausytojui 



Menų istorijos katedra 

◦  Vadovė – Irena Ūsaitė

◦  8 paskaitos ,,Teatro istorija“
◦Dalyvaudavo iki 300 klausytojų

◦  Projektas su jaunaisiais menininkais „Kai menas 
padeda susikalbėti“
◦25 renginiuose dalyvavo iki 150 -180 klausytojų



MIK  Teatro istorijos kursas

◦ Lietuviškieji vakarai, arba kaip teatras už laisvę kovojo (XIX a. pab. - XX 
a. pr.) dr. Šarūnė Trinkūnaitė El Raed

◦ Aukštoji ir populiarioji teatro kultūra tarpukariu dr. Asta Petrikienė

◦ Valstybės teatro scenografija dr. Helmutas Šabasevičius

◦ Lietuvos modernaus teatro raida dr. Daiva Šabasevičienė

◦ Sovietmetis: teatras kaip kūrybos ir rezistencijos vieta prof. dr. Rasa 
Vasinauskaitė 

◦ Teatras ir technologijos dr. Asta Petrikienė



MIK  Teatro istorijos kursas

◦Pažintis. Kaip kuriamas teatras
◦Susitikimas su režisieriumi Gintaru Varnu

◦Pasikalbėjimai su aktoriumi 
◦Susitikimas su Valentinu Masalskiu (rugsėjo mėn.)



Knygų klubas

◦ Vadovė – Regina Kulvietiėnė

◦ Kūrybinio rašymo mokymai

◦ Renginiai: ,,Balta žiemos poezija”, ,,Gedimino laiškai”, ,,Tūkstantis Sigito 
Gedo veidų”, ,,Skaitome, dalijamės, diskutuojame”, ,,Iš dangaus nukrito trys 
obuoliai”, ,,Neišleistos knygos”

◦ Susitikimai su rašytojais (Heather Morris,  Dariumi Pocevičiumi), folkloro 
artistais

◦ Ekskursijos: ,,Česlovo Milošo Vilnius”, Vrublevskio biblioteka ir kt.

◦ Edukacinė išvyka į Panevėžio J. Miltinio dramos teatro spektaklį "Sala, kurios 
nėra" ir jos aptarimas



Atminties Klubas 
◦ Vadovė – Nijolė Survilienė

◦ Apie 25 nuolatinių savanorių

◦ Tvarkomi ir prižiūrimi 43 žymių žmonių kapai Rasose

◦ Dukart metuose sutvarkoma ir pasodinamos gėlės

◦ Valdyba  
◦ Nijolė  Survilienė, Gražina Dalgėdaitė Banevičienė, Ana Sipovič, Honorata 

Vilks, Aleksandras Vilks

◦ Kiti fakulteto žmonės dalyvauja talkose prieš lapkričio 1-ąją



,,Amoris Vilnensis” klubas

◦ Vadovė - garbės dekanė Aldona Mikulionienė

◦ Pasivaikščiojimai po Naujininkus su Laima Stanevičiene ir Lazdynus su 
Done Emilija Martinaityte

◦ 4 apsilankymai parodose (Ukrainiečių muziejų lobiai, ,,Aš esu vilnietis”, 
Barborai Radvilaitei 500)

◦ Susitikimas su kunigu Alessandro Barelli Šv. Jono Bosko bažnyčioje 
Lazdynuose 

◦ A.Mikulionienės atsiminimų knygelės ,,Mano vaikystės miestelis - 
Kupreliškis" pristatymas ir aptarimas

◦ Karaimų ir totorių kapinių lankymas



Renginiai grupėse

◦ 1,2,4,5     (Dalia Apulskienė)               – 59 

◦  6-10        (Irena Stankevičienė)         – 80

◦ 12-16       (Dalia Sinkevičienė)            – 60 

◦ 17-20       (Dalia Aučinienė)                – 91 

◦ 21,23,24  (Gražina Mališauskienė)     – 69 

◦ 25-28       (Irena Burdulytė)                 – 82 

◦ 29-30       (Nijolė Vitkauskienė)           – 66

◦ 33-35       (Rūta Kožemiakienė)          – 36 



Savanorystė 
◦ Aukojo Ukrainai

◦ Rasų kapų tvarkymas

◦ Vilniaus muziejuje

◦ MO muziejuje 

◦ Nacionaliniame dramos teatre 

◦ Šv. Kryžiaus namuose vargdienių bendruomenėje

◦ Caritas

◦ Šv. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčioje

◦ Mokytojų namuose

◦ Vaikų globos namuose

◦ Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijoje



. FB grupė ,,MČTAU kultūra”

◦745 nariai (2022 m. – 520, 2021– 322 nariai) 

◦Dėkojame visiems rašantiems ir skaitantiems



Edukacinės išvykos

◦ Laikomės KF edukacinių išvykų taisyklių
◦ Edukacinių kelionių administratorius - Dalia Jasinskienė
◦ Edukatoriai – savanoriai
◦ Spektaklių lankymas – 8 (Kaunas, Panevėžys, Ryga)
◦Numatytos 24 edukacinės išvykos po Lietuvą
◦Naujos kryptys: Visaginas, Kėdainiai, Literatūrinė Dainava ir 
kt.



Šventė ,,Kultūros katės“ 

◦Gruodžio mėnesį, prieš didžiąsias šventes:
◦Su apdovanojimais ir dovanomis, šokiais, dainomis, smagiu 
bendravimu
◦  Idėjos ir scenarijaus autorės bei vedančiosios buvo 
vyresniosios grupių seniūnės Gražina Mališauskienė ir 
Dalia Sinkevičienė
◦ Į šventę rinkosi aktyviausiai dalyvaujantys grupių ir fakulteto 
veikloje žmonės, savanoriai, kviesti svečiai



Ką gauname lankydami MČTAU

◦ Žinių, kurioms neturėjome laiko dirbdami

◦ Bendravimą su bendraminčiais – 35 nuostabios grupės

◦ Kvalifikuotų paskaitų

◦ Susitikimų su režisieriais, aktoriais ir jaunaisiais menininkais

◦ Galimybė sportuoti, šokti ir dainuoti

◦Materialinės naudos
◦ Ženklios nuolaidos Nacionalinėje filharmonijoje, Lėlės tetre ir kitur
◦ Apsilankymai Nacionaliniame Operos ir baleto teatre
◦ Bendras gidas parodose



Kas toliau

◦Anketa
◦Kas patiko Kultūros fakulteto veikloje
◦Ką reikia tobulinti
◦Pasiūlymai 

◦Pasiūlymus nagrinės KF taryba 


	MČTAU Kultūros fakultetas 2022-2023 mokslo metai
	Kultūros fakulteto klausytojai
	Programa
	Kultūros fakulteto struktūra
	Fakulteto taryba
	Menų istorijos katedra
	MIK Teatro istorijos kursas
	MIK Teatro istorijos kursas (2)
	Knygų klubas
	Atminties Klubas
	,,Amoris Vilnensis” klubas
	Renginiai grupėse
	Savanorystė
	. FB grupė ,,MČTAU kultūra”
	Edukacinės išvykos
	Šventė ,,Kultūros katės“
	Ką gauname lankydami MČTAU
	Kas toliau

